

АТ "АЛОҚАБАНК"НИНГ 2020 ЙИЛ III ЧОРАК ЯКУНЛАРИ БЎЙИЧА ҲИСОБОТИ

ЭМИТЕНТНИНГ НОМИ

1.	Тўлиқ	Акциядорлик тижорат "Алоқабанк"
	Қисқартирилган	АТ "Алоқабанк"
	Биржа тикерининг номи	ALKB

АЛОҚА МАЪЛУМОТЛАРИ

2.	Жойлашган ери	Тошкент шаҳри, Миробод тумани, Амир Темур шоҳқўчаси, 4-уй
	Почта манзили	100047, Тошкент шаҳри, Миробод тумани, Амир Темур шоҳқўчаси, 4-уй
	Электрон почта манзили	info@aloqabank.uz
	Расмий веб-сайти	www.aloqabank.uz

БАНК РЕКВИЗИТЛАРИ

3.	Хизмат кўрсатувчи банкнинг номи	АТ "Алоқабанк" Амалиёт бошқармаси
	Ҳисоб рақами:	16103000900000401001
	МФО:	00401

РЎЙХАТДАН ЎТКАЗИШ ВА ИДЕНТИФИКАЦИЯ РАҚАМЛАРИ

4.	Рўйхатдан ўтказувчи орган томонидан берилган	Ўзбекистон Республикаси Марказий банки Рўйхатга олинган: №48, 22 март 1995 йил
	Давлат солиқ хизмати органи томонидан берилган (СТИР)	200829053
	Давлат статистика органи томонидан берилган рақамлар:	
	МШТ	144
	КТУТ	15587940
	ИФУТ	64190
	МҲОБТ	1726273

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС

КАТЕГОРИИ		в тыс. сум		
№	АКТИВЫ	ИТОГО	в националь- ной валюте	в иностран- ной валюте (в экв. в сумах)
1	Кассовая наличность и другие платежные документы	239 598 136	77 817 421	161 780 715
2	К получению из ЦБРУ	393 194 442	350 736 480	42 457 962
3	К получению из других банков, чистые	448 921 353	73 949 489	374 971 864
3.1	К получению из других банков, брутто	448 921 353	73 949 489	374 971 864
3.2	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
4	Счета купли и продажи, чистые	325 896 910	325 896 910	0
4.1	Ценные бумаги для купли продажи, брутто	328 305 000	328 305 000	0
4.2	Дисконт и премии по ценным бумагам	-2 408 090	-2 408 090	0
4.3	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
5	Драгоценные металлы, монеты, камни, чистые	251	251	0
5.1	Драгоценные металлы, монеты, камни, брутто	251	251	0
5.2	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
6	Инвестиции, чистые	41 111 171	41 111 171	0
6.1	Инвестиции, брутто	41 166 446	41 166 446	0
6.2	Минус: Резерв возможных убытков	55 275	55 275	0
7	Цен. бум. купленные по соглашению с обратным выкупом, чистые	0	0	0
7.1	Цен. бум., купленные по соглашению с обратным выкупом, брутто	0	0	0
7.2	Резерв возможных убытков	0	0	0
8	Кредиты и лизинговые операции, чистые	5 548 059 644	3 671 268 722	1 876 790 922

8.1	Кредиты и лизинговые операции, брутто	5 572 264 528	3 689 985 790	1 882 278 738
8.2	Минус: Резерв возможных убытков	24 204 884	18 717 068	5 487 816
9	Купленные векселя, чистые	0	0	0
9.1	Купленные векселя, брутто	0	0	0
9.2	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
10	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, чистые	17 977 369	0	17 977 369
10.1	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, брутто	17 977 369	0	17 977 369
10.2	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
11	Основные средства, чистые	412 680 617	412 680 617	0
12	Начисленные процентные и беспроцентные доходы всего, чистые	140 912 105	119 903 973	21 008 132
12.1	Начисленные проценты к получению, брутто	133 964 308	112 956 176	21 008 132
12.2	Начисленные беспроцентные доходы к получению, брутто	6 947 797	6 947 797	0
12.2.1	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
13	Другое собственное имущество банка, чистые	35 481 979	35 481 979	0
13.1	Другое собствен. имущество, взысканное по кредитам и лизингу, брутто	35 683 327	35 683 327	0
13.2	Другое собственное имущество банка, брутто	0		0
13.3	Минус: Накопленный износ и резервы на возможные убытки	201 348	201 348	0
14	Другие активы, чистые	453 033 423	287 661 640	165 371 783
14.1	Другие активы, брутто	454 779 608	289 407 825	165 371 783
14.2	Минус: Резерв возможных убытков	1 746 185	1 746 185	
14.3	Купля-продажа валюты и валютные позиции	0		
15	Итого активов	8 056 867 400	5 396 508 653	2 660 358 747

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

16	Депозиты до востребования	1 221 163 504	913 268 964	307 894 540
17	Срочные депозиты	3 373 928 859	1 979 610 161	1 394 318 698
18	К оплате в ЦБРУ	0	0	0
19	К оплате в другие банки	667 818 812	303 845 646	363 973 166
20	Проданные по сделкам РЕПО ценные бумаги	328 305 000	328 305 000	0
21	Кредиты и лизинговые операции к оплате	656 950 946	151 746 247	505 204 699
22	Выпущенные банком ценные бумаги	0	0	0
23	Субординированные долговые обязательства	0	0	0
24	Начисленные проценты к оплате	16 662 992	4 615 053	12 047 939
25	Начисленные налоги к оплате	6 436 049	6 436 049	0
26	Клиринговые транзакции	32 829	32 829	0
27	Другие обязательства	286 562 989	87 350 445	199 212 544
28	Итого обязательств	6 557 861 980	3 775 210 394	2 782 651 586

СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ

29	Уставный капитал			
29.1	Акции - Обыкновенные	951 406 520	951 406 520	
29.2	Акции - Привилегированные	2 178 000	2 178 000	
30	Добавленный капитал	3 906 139	3 906 139	
31	Резервный капитал			
31.1	Резервный фонд общего назначения	132 597 678	132 597 678	
31.2	Резервы созданные по стандартным активам	35 832 691	35 832 691	
31.3	Резерв на Девальвацию	0	0	
31.4	Другие резервы и фонды	26 695 782	26 695 782	
32	Нераспределенная прибыль	346 388 610	346 388 610	
32.1	из них, чистая прибыль (убыток) текущего года	100 091 026	100 091 026	
33	Итого собственного капитала	1 499 005 420	1 499 005 420	0
34	Итого обязательств и собственного капитала	8 056 867 400	5 274 215 814	2 782 651 586

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ

№	КАТЕГОРИИ	в тыс. сум
1	ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а.	Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	1 768 828
б.	Процентные доходы по счетам в других банках	15 136 140

в.	Процентные доходы по купленным векселям	0
г.	Процентные доходы по инвестициям	0
д.	Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	15 905 098
е.	Процентные доходы по обязательствам клиентов	0
ж.	Процентные доходы по обязательствам клиентов по непогашенным акцептам этого банка	11 015 463
з.	Процент, дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	580 555 763
и.	Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	0
к.	Другие процентные доходы	233 823 448
л.	Итого процентных доходов	858 204 740
2	ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а.	Процентные расходы по депозитам до востребования	2 248 079
б.	Процентные расходы по срочным депозитам	312 209 772
в.	Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	0
г.	Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	41 136 416
д.	Итого процентных расходов по депозитам	355 594 267
е.	Процентные расходы по кредитам к оплате	15 143 416
ж.	Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	2 613 664
з.	Другие процентные расходы	236 428 650
и.	Итого процентных расходов по займам	254 185 730
л.	Итого процентных расходов	609 779 997
3	ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО КРЕДИТАМ И ЛИЗИНГУ	248 424 743
а.	Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	18 948 671
б.	Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	0
в.	Минус: Оценка возможных убытков по инвестициям	0
г.	Минус: Оценка возможных убытков по другим активам	1 024 548
д.	Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	228 451 524
4	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а.	Доходы от комиссий и платы за услуги	130 754 133
б.	Прибыль в иностранной валюте	49 099 878
в.	Прибыль от коммерческих операций	0
г.	Прибыль и дивиденды от инвестиций	2 001 596
д.	Другие беспроцентные доходы	15 804 672
е.	Итого беспроцентных доходов	197 660 279
5	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а.	Комиссионные расходы и расходы за услуги	60 821 553
б.	Убытки в иностранной валюте	51 153 553
в.	Убытки по счетам купли-продажи	1 793 667
г.	Убытки от инвестиций	0
д.	Другие беспроцентные расходы	60 823
е.	Итого беспроцентных расходов	113 829 596
6	ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	312 282 207
7	ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	
а.	Заработная плата и другие расходы на сотрудников	129 019 208
а1.	из них, выплаты основному руководящему персоналу	11 862 893
б.	Аренда и содержание	11 338 745
в.	Командировочные и транспортные расходы	1 470 557
г.	Административные расходы	8 791 523
д.	Репрезентация и благотворительность	17 270 287
е.	Расходы на износ	14 931 411
ж.	Страхование	312 575
з.	Налоги	2 219 659

и.	Штрафы и пеня	16 942
к.	Другие операционные расходы	1 646 109
л.	Итого операционных расходов	187 017 016
8	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВOK	125 265 191
а.	Оценка налога на прибыль	25 174 165
9	ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВOK	100 091 026
а.	Непредвиденные доходы или убытки, чистые	0
б.	Другие поправки к прибыли, чистые	0
10	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	100 091 026

Бошқарув Раиси ўринбосари

Н.Насретдинова

Бош бухгалтер

Х.Буронов

Веб-сайтда ахборот жойлаштирган
ваколатли шахс

М.Чагаев